

Amenajarea teritoriului adiacent din str. Drumul Viilor 34, sect. Centru, mun. Chisinau

Formular
Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № II

Valoarea de deviz 210 273,60 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele electrice externe (marca IEE) 1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,2000	66,32 ----- 66,32	344,86 ----- 344,86
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	87,0000	66,32 ----- 66,32	5 769,73 ----- 5 769,73
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea	m3	87,0000	17,28 ----- 17,28	1 503,04 ----- 1 503,04

1	2	3	4	5	6	7
		bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
4	101-01	Caramida	buc	2 355,0000	3,50 ----- 0,00	8 242,50 ----- 0,00
5	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Stilp Elmos AD40,H-4m-13 buc)	t	0,2340	3 013,29 ----- 1 622,86	705,11 ----- 379,75
6	101-02	Stilp Elmos AD40,H-4m-13 buc	buc	13,0000	1 900,00 ----- 0,00	24 700,00 ----- 0,00
7	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Опора консольная ordinaria 500x д60 мм Код Т15515J ADK 1/05 Т2.5 d.60 500 d 60)-8 buc	t	0,0600	3 013,17 ----- 1 622,83	180,79 ----- 97,37
8	101-03	Опора консольная ordinaria 500x д60 мм Код Т15515J ADK 1/05 Т2.5 d.60 500 d 60		8,0000	475,00 ----- 0,00	3 800,00 ----- 0,00
9	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (анкерное основание под опору)	buc	26,0000	50,86 ----- 8,36	1 322,35 ----- 217,35
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	5,2000	1 106,58 ----- 214,56	5 754,24 ----- 1 115,72
11	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Teava PVC d-50 mm)	1 km	0,0850	7 412,12 ----- 7 412,12	630,03 ----- 630,03
12	101-04	Teava PVC d-50 mm	m	85,0000	22,90 ----- 0,00	1 946,50 ----- 0,00
		Total	lei			54 899,15
		Asig. soc. si med.	22,5 %			2 263,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transp.mater.</i>	7 %			3 081,88
		<i>Total</i>				60 244,05
		<i>Chelt. de regie</i>	12 %			7 229,29
		<i>Total</i>				67 473,34
		<i>Benef. de deviz</i>	5 %			3 373,66
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				70 847,00 10 057,85
		1.2. Lucrari de montare				
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete , BA 47-29/1P/16A B (сущ.щит ЩРЗ в эл.щитовой №1)	buc	1,0000	100,56 ----- 86,94	100,56 ----- 86,94
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete , УЗО 30mA	buc	1,0000	100,56 ----- 86,94	100,56 ----- 86,94
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит ЩРН-П-12 IP 41)	buc	1,0000	207,41 ----- 129,29	207,41 ----- 129,29
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (в ЩРН)	buc	6,0000	63,68 ----- 62,42	382,11 ----- 374,51
17	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Corp de iluminat RICU BISSO/GOLIA 2LE27)	buc	8,0000	157,93 ----- 101,99	1 263,43 ----- 815,89
18	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Corp de iluminat Elmos D3709-72)	buc	13,0000	157,93 ----- 101,99	2 053,08 ----- 1 325,82
19	08-01-061-1	Siguranta OV-1/2 (protectia corp de iluminat)	buc	21,0000	137,35 ----- 62,97	2 884,45 ----- 1 322,47
20	2451087	Cutie cu cleme (подкл.уличн.фонаря)	buc	21,0000	291,67 ----- 0,00	6 125,07 ----- 0,00
21	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	6,2600	1 734,31 ----- 369,49	10 856,75 ----- 2 313,01

1	2	3	4	5	6	7
22	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,9300	977,72 ----- 691,05	909,28 ----- 642,68
23	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	6,2600	1 178,94 ----- 763,50	7 380,16 ----- 4 779,52
24	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	6,2600	1 522,48 ----- 362,80	9 530,75 ----- 2 271,14
25	100-09	Cablu BBГ-1 3x1,5 мм2	m	100,0000	6,25 ----- 0,00	625,00 ----- 0,00
26	100-10	Cablu ББГШВ-1 3x4мм2	m	565,0000	15,42 ----- 0,00	8 712,30 ----- 0,00
27	100-11	Cablu ББГШВ -1 3x6,0 мм2	m	90,0000	15,83 ----- 0,00	1 424,70 ----- 0,00
28	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, 40x40 mm	100 m	0,0800	4 730,25 ----- 2 095,50	378,42 ----- 167,64
29	100-13	Canal metalic 40x40mm	m	8,0000	9,84 ----- 0,00	78,72 ----- 0,00
30	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, 40x80 mm	100 m	0,0200	4 730,00 ----- 2 095,50	94,60 ----- 41,91
31	100-14	Canal metalic 40x80mm	m	2,0000	19,58 ----- 0,00	39,16 ----- 0,00
32	08-02-406-1	Constructii metalice	t	0,0300	45 337,67 ----- 14 880,00	1 360,13 ----- 446,40
		<i>Total</i>	lei			54 506,64
		<i>Asig.soc. si med.</i>	22,5 %			3 330,94
		<i>Transp.mater.</i>	7 %			1 394,08
		<i>Total</i>				59 231,66
		<i>Chelt. de regie</i>	76 %			11 251,16
		<i>Total</i>				70 482,82
		<i>Benef. de deviz</i>	5 %			3 524,14

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				74 006,96 14 804,16
		1.3. Utilaje				
33	100-01	Automat BA47-29/1P/B16A	buc	1,0000	25,20 ----- 0,00	25,20 ----- 0,00
34	100-02	Automat УЗО mA	buc	1,0000	60,00 ----- 0,00	60,00 ----- 0,00
35	100-03	Dulap ЩРН-П-12 IP 41	buc	1,0000	625,00 ----- 0,00	625,00 ----- 0,00
36	100-04	Intrerupator BH-32 1P 25A	buc	2,0000	37,00 ----- 0,00	74,00 ----- 0,00
37	100-05	Automat АВДТ32М В10/30	buc	3,0000	215,00 ----- 0,00	645,00 ----- 0,00
38	100-06	Taimer ТЭМ181	buc	1,0000	300,00 ----- 0,00	300,00 ----- 0,00
39	100-07	Corp de iluminat RICU BISSO/GOLIALE27	buc	8,0000	2 409,00 ----- 0,00	19 272,00 ----- 0,00
40	100-08	Corp de iluminat Elmos D3709-72		13,0000	721,00 ----- 0,00	9 373,00 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			30 374,20
		Total Utilaje Inclusiv salariu				30 374,20
		<i>Total</i>	lei			175 228,16
		Total Retele electrice externe (marca IEE) Inclusiv salariu				175 228,16 24 862,01

		Total	lei	175 228,00
		TVA	20 %	35 045,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		210 273,60 ----- 24 862,01

Intocmit Ofertant, DRUMURI IALOVENI S.A., Director S. Caunov
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat IMSP Spitalul de Stat
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea teritoriului adiacent din str. Drumul Viilor 34, sect. Centru, mun. Chisinau

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № II

Valoarea de deviz 210 273,60 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	285,5067	55,73	15 911,31
2.	7123010010200	Betonist	h-om	17,9400	55,73	999,80
3.	7422010060100	Timplar	h-om	3,9000	55,73	217,35
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	136,6880	55,73	7 617,63
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0800	55,73	115,92
		Total manopera				24 862,01

Materiale:

1.	100-01	Automat BA47-29/1P/B16A	buc	1,0000	25,20	25,20
2.	100-02	Automat УЗО МА	buc	1,0000	60,00	60,00
3.	100-03	Dulap ЩРН-П-12 IP 41	buc	1,0000	625,00	625,00
4.	100-04	Intreupator ВН-32 1P 25A	buc	2,0000	37,00	74,00
5.	100-05	Automat АВДТ32М В10/30	buc	3,0000	215,00	645,00
6.	100-06	Taimer ТЭМ181	buc	1,0000	300,00	300,00
7.	100-07	Corp de iluminat RICU BISSO/GOLIALE27	buc	8,0000	2 409,00	19 272,00
8.	100-08	Corp de iluminat Elmos D3709-72	buc	13,0000	721,00	9 373,00
9.	100-09	Cablu ВВГ-1 3x1,5 мм2	m	100,0000	6,25	625,00
10.	100-10	Cablu ВББШВ-1 3x4мм2	m	565,0000	15,42	8 712,30
11.	100-11	Cablu ВББШВ -1 3x6,0 мм2	m	90,0000	15,83	1 424,70
12.	100-12	Sigurante	buc	21,0000	41,67	875,07
13.	100-13	Canal metalic 40x4mm	m	8,0000	9,84	78,72
14.	100-14	Canal metalic 40x80mm	m	2,0000	19,58	39,16
15.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0001	0,00	0,00
16.	101-01	Caramida	buc	2 355,0000 0	3,50	8 242,50
17.	101-02	Stilp Elmos AD40,H-4m-13 buc	buc	13,0000	1 900,00	24 700,00
18.	101-03	Опора консольная ординарная 500x д60 мм Код Т15515J ADK 1/05 Т2.5 d.60 500 d 60	buc	8,0000	475,00	3 800,00
19.	101-04	Teava PVC d-50 mm	m	85,0000	22,90	1 946,50
20.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00

21.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0003	0,00	0,00
22.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0057	0,00	0,00
23.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1376	10 500,00	1 444,80
24.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0372	10 500,00	390,60
25.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0009	0,00	0,00
26.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,4285	41,00	58,57
27.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	0,00	0,00
28.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,4080	36,00	122,68
29.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,4350	0,00	0,00
30.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0680	0,00	0,00
31.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,4350	0,00	0,00
32.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,2520	0,00	0,00
33.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	0,00	0,00
34.	1019852	Vopsea	kg	1,6670	0,00	0,00
35.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0068	0,00	0,00
36.	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	0,00	0,00
37.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,3028	0,00	0,00
38.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0170	0,00	0,00
39.	2451087	Cutie cu cleme (подкл.уличн.фонаря)	buc	21,0000	291,67	6 125,07
40.	2663102100000	Beton	m3	5,4099	780,00	4 219,72
41.	2874136313300	Diblu din metal	buc	26,0000	42,50	1 105,00
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5278	25,00	13,20
43.	5009031	Scoabe	10 buc	0,1100	0,00	0,00
44.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	0,00	0,00
45.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,0000	0,00	0,00
46.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0598	0,00	0,00
47.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2100	0,00	0,00
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3005	0,00	0,00
49.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,00	0,00
50.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0690	0,00	0,00
51.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0105	0,00	0,00
52.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,4650	0,00	0,00
53.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	0,00	0,00
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2340	80,00	18,72
		Total materiale de constructii				94 316,51

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	61,7650	120,00	7 411,80
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,9055	30,00	27,16

3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	22,9472	30,00	688,42
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	23,0522	30,00	691,57
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,1800	137,98	162,81
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,5600	137,98	1 043,13
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,9970	50,00	299,85
8.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,9026	120,00	108,31
9.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	1,2760	120,00	153,12
10.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,3058	120,00	36,70
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,1200	80,00	249,60
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0800	24,39	1,96
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2470	24,39	6,02
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,3000	120,00	156,00
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	61,7650	153,51	9 481,53
16.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,5439	153,51	83,49
		Total utilaje de constructii				20 601,47

Total	lei	175 228,00
TVA	20 %	35 045,60

Total deviz:

210 273,60

Intocmit Ofertant, DRUMURI IALOVENI S.A., Director S. Caunov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat IMSP Spitalul de Stat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea teritoriului adiacent
din str. Drumul Viilor 34, sect. Centru,
mun. Chisinau**

Investitor IMSP Spitalul de Stat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele electrice externe (marca IEE)				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			66,32 ----- 66,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	55,73	66,32
		<i>Total</i>	lei			344,86
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			66,32 ----- 66,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	55,73	66,32
		<i>Total</i>	lei			5 769,73
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,28 ----- 17,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,73	17,28
		<i>Total</i>	lei			1 503,04
4	101-01	Caramida	buc			3,50 ----- 0,00
	101-01	Caramida	buc	1,0000	3,50	3,50
		<i>Total</i>	lei			8 242,50
5	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Stilp Elmos AD40,H-4m-13 buc)	t			3 013,29 ----- 1 622,86
	1	Muncitor	h-om	29,1200	55,73	1 622,86
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,0300	0,00	0,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	30,00	92,39
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	120,00	368,42
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	120,00	520,81
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	120,00	124,83
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule	h-ut	1,8500	153,51	283,97

1	2	3	4	5	6	7
		pentru orice teren)				
		Total	lei			705,11
6	101-02	Stilp Elmos AD40,H-4m-13 buc	buc			1 900,00 ----- 0,00
	101-02	Stilp Elmos AD40,H-4m-13 buc	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
		Total	lei			24 700,00
7	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Опора консольная ordinaria 500x д60 мм Код Т15515J ADK 1/05 Т2.5 d.60 500 d 60)-8 buc	t			3 013,17 ----- 1 622,83
	1	Muncitor	h-om	29,1200	55,73	1 622,83
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,0300	0,00	0,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	30,00	92,33
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	120,00	368,33
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	120,00	520,83
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	120,00	124,83
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	153,51	284,00
		Total	lei			180,79
8	101-03	Опора консольная ordinaria 500x д60 мм Код Т15515J ADK 1/05 Т2.5 d.60 500 d 60				475,00 ----- 0,00
	101-03	Опора консольная ordinaria 500x д60 мм Код Т15515J ADK 1/05 Т2.5 d.60 500 d 60	buc	1,0000	475,00	475,00
		Total	lei			3 800,00
9	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (анкерное основание под опору)	buc			50,86 ----- 8,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	55,73	8,36
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	42,50	42,50
		Total	lei			1 322,35
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 106,58 ----- 214,56
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	55,73	192,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,73	22,29
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	780,00	811,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,00
		Total	lei			5 754,24
11	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Teava PVC d-50 mm)	1 km			7 412,12 ----- 7 412,12
	1	Muncitor	h-om	133,0000	55,73	7 412,12
	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzii netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	0,00	0,00
		Total	lei			630,03
12	101-04	Teava PVC d-50 mm	m			22,90 ----- 0,00
	101-04	Teava PVC d-50 mm	m	1,0000	22,90	22,90
		Total	lei			1 946,50

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Lucrari de montare				
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete , BA 47-29/1P/16A B (сущ.щит ЩРЗ в эл.щитовой №1)	buc			100,56 ----- 86,94
	1	Muncitor	h-om	1,5600	55,73	86,94
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	80,00	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	24,39	0,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	153,51	0,31
		Total	lei			100,56
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete , УЗО 30mA	buc			100,56 ----- 86,94
	1	Muncitor	h-om	1,5600	55,73	86,94
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	41,00	2,87
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	80,00	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	24,39	0,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	153,51	0,31
		Total	lei			100,56
15	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит ЩРН-П-12 IP 41)	buc			207,41 ----- 129,29
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,73	129,29
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	41,00	6,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	36,00	6,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	153,51	15,35
		<i>Total</i>	lei			207,41
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (в ЦПН)	buc			63,68 ----- 62,42
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,73	62,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	153,51	0,31
		<i>Total</i>	lei			382,11
17	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Corp de iluminat RICU BISSO/GOLIA 2LE27)	buc			157,93 ----- 101,99
	1	Muncitor	h-om	1,8300	55,73	101,99
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	0,00	0,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	0,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	80,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	137,98	49,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	153,51	3,07
		<i>Total</i>	lei			1 263,43
18	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Corp de iluminat Elmos D3709-72)	buc			157,93 ----- 101,99
	1	Muncitor	h-om	1,8300	55,73	101,99
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	0,00	0,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	0,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	80,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	137,98	49,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	153,51	3,07
		<i>Total</i>	lei			2 053,08
19	08-01-061-1	Siguranta OV-1/2 (protectia corp de iluminat)	buc			137,35 ----- 62,97
	1	Muncitor	h-om	1,1300	55,73	62,97
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	10 500,00	22,05
	100-12	Sigurante	buc	1,0000	41,67	41,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	36,00	5,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	30,00	0,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	153,51	3,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 884,45
20	2451087	Cutie cu cleme (подкл.уличн.фонаря)	buc			291,67 ----- 0,00
	2451087	Cutie cu cleme (подкл.уличн.фонаря)	buc	1,0000	291,67	291,67
		<i>Total</i>	lei			6 125,07
21	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 734,31 ----- 369,49
	1	Muncitor	h-om	6,6300	55,73	369,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	120,00	598,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	153,51	766,01
		<i>Total</i>	lei			10 856,75
22	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			977,72 ----- 691,05
	1	Muncitor	h-om	12,4000	55,73	691,05
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	120,00	46,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	30,00	90,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	30,00	90,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	153,51	59,87
		<i>Total</i>	lei			909,28
23	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 178,94 ----- 763,50
	1	Muncitor	h-om	13,7000	55,73	763,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	10 500,00	105,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	10 500,00	10,57
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	120,00	46,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	30,00	96,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	30,00	96,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	153,51	59,87
		<i>Total</i>	lei			7 380,16
24	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 522,48 ----- 362,80
	1	Muncitor	h-om	6,5100	55,73	362,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	120,00	508,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	153,51	650,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 530,75
25	100-09	Cablu BBГ-1 3x1,5 мм2	m			6,25 ----- 0,00
	100-09	Cablu BBГ-1 3x1,5 мм2	m	1,0000	6,25	6,25
		<i>Total</i>	lei			625,00
26	100-10	Cablu ББ6ШВ-1 3x4мм2	m			15,42 ----- 0,00
	100-10	Cablu ББ6ШВ-1 3x4мм2	m	1,0000	15,42	15,42
		<i>Total</i>	lei			8 712,30
27	100-11	Cablu ББ6ШВ -1 3x6,0 мм2	m			15,83 ----- 0,00
	100-11	Cablu ББ6ШВ -1 3x6,0 мм2	m	1,0000	15,83	15,83
		<i>Total</i>	lei			1 424,70
28	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, 40x40 mm	100 m			4 730,25 ----- 2 095,50
	1	Muncitor	h-om	37,6000	55,73	2 095,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	41,00	280,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	36,00	28,75
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	120,00	210,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	137,98	1 628,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	50,00	158,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	24,39	60,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	153,51	268,62
		<i>Total</i>	lei			378,42
29	100-13	Canal metalic 40x40mm	m			9,84 ----- 0,00
	100-13	Canal metalic 40x4mm	m	1,0000	9,84	9,84
		<i>Total</i>	lei			78,72
30	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, 40x80 mm	100 m			4 730,00 ----- 2 095,50
	1	Muncitor	h-om	37,6000	55,73	2 095,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	41,00	280,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	36,00	29,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	120,00	210,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	137,98	1 628,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	50,00	158,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	24,39	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	153,51	268,50
		<i>Total</i>	lei			94,60
31	100-14	Canal metalic 40x80mm	m			19,58 ----- 0,00
	100-14	Canal metalic 40x80mm	m	1,0000	19,58	19,58
		<i>Total</i>	lei			39,16
32	08-02-406-1	Constructii metalice	t			45 337,67

1	2	3	4	5	6	7
						----- 14 880,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	55,73	14 880,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	41,00	621,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	120,00	200,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	50,00	7 750,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	153,51	256,33
		Total	lei			1 360,13
		1.3. Utilaje				
33	100-01	Automat BA47-29/1P/B16A	buc			25,20 ----- 0,00
	100-01	Automat BA47-29/1P/B16A	buc	1,0000	25,20	25,20
		Total	lei			25,20
34	100-02	Automat У30 мА	buc			60,00 ----- 0,00
	100-02	Automat У30 мА	buc	1,0000	60,00	60,00
		Total	lei			60,00
35	100-03	Dulap ЩРн-П-12 IP 41	buc			625,00 ----- 0,00
	100-03	Dulap ЩРн-П-12 IP 41	buc	1,0000	625,00	625,00
		Total	lei			625,00
36	100-04	Intrerupator BH-32 1P 25A	buc			37,00 ----- 0,00
	100-04	Intrerupator BH-32 1P 25A	buc	1,0000	37,00	37,00
		Total	lei			74,00
37	100-05	Automat АВДТ32М В10/30	buc			215,00 ----- 0,00
	100-05	Automat АВДТ32М В10/30	buc	1,0000	215,00	215,00
		Total	lei			645,00
38	100-06	Taimer ТЭМ181	buc			300,00 ----- 0,00
	100-06	Taimer ТЭМ181	buc	1,0000	300,00	300,00
		Total	lei			300,00
39	100-07	Corp de iluminat RICU BISSO/GOLIALE27	buc			2 409,00 ----- 0,00
	100-07	Corp de iluminat RICU BISSO/GOLIALE27	buc	1,0000	2 409,00	2 409,00
		Total	lei			19 272,00
40	100-08	Corp de iluminat Elmos D3709-72				721,00 ----- 0,00
	100-08	Corp de iluminat Elmos D3709-72	buc	1,0000	721,00	721,00
		Total	lei			9 373,00

APROBAT:

Intocmit

Ofertant, DRUMURI IALOVENI S.A.,
Director S. Caunov

Investitor

IMSP Spitalul de Stat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.